
Kvasiny
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.212498N, 16.263229E

Nadmořská výška: 343 m n. m. První pís. zmínka: 1544 (480 let) Katastrální výměra: 666 ha

Počet obyvatel: 1 357 PSČ: 517 02

Adresa URL: www.obec-kvasiny.cz

O obci
Obec Kvasiny se nachází ve správním obvodu města Rychnov nad Kněžnou.

Historie obce
Obec Kvasiny je ves prastarého původu, založená pravděpodobně v 11. století. Byla založena v době
kolonizace, o čemž svědčí její charakter rozložení usedlostí podél řeky a cesty, takzvaný ulicový typ
osídlení, kdy kolonisté dostali půdu,...

Ubytování a restaurace
V obci je rekreační středisko pana Kerna, kde se může ubytovat až deset lidí. Dále je zde restaurace a
bowling U Zvonečku. Místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Krásná  příroda Orlických hor láká turisty do obce. Nedaleko obce je Černý les.

Současnost obce
Místním slouží mateřská a základní škola, kulturní středisko či různá sportoviště.
V obci je i ústav sociální péče o mládež, kde jsou umístěni klienti z oblasti celého kraje. Je zde i nový
dům s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy a turistické stezky.
Dále jsou zde tenisové kurty, bowling, kopaná, volejbal a další sportovní vyžití.

Památky a zajímavosti
V obci jsou následující památky:
• Zámek Kvasiny• Vodní kanál Dlouhá strouha• Sousoší svatého Jana Nepomuckého a svatého
Václava• Boží muka
• Různé kříže a křížky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10580/kvasiny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 20:24:13



Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10580/kvasiny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 20:24:13


